
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПРИКАЗ 

2023 г. 

г.Махачкала 

Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых 
коммунальных отходов для ООО «Грин Тау», г. Избербаш 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1988, № 26, ст. 3009; официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 19 декабря, № 0001202212190006), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 г. № 484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 20165, № 23, ст. 3331; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 25 
октября, № 0001202210250032), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, 
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка 
определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, 
а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных 
и производственных программ» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2016, № 21, ст. 3020; официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015), приказом 
ФАС России от 21 ноября 2016 года №1638/16 «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(ww,;v.pravo.gov.ru), 2022, 11 апреля, № 0001202204110019) постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, 
№ 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить производственную программу ООО «Грин Тау», 
г. Избербаш, на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу. 












	№ 45-ОД-81
	№ 45-ОД-81 Приложение

